Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №6»

(МБОУ «СОШ №6»)
ПРИКАЗ

«28» августа 2020г. № 7/77
г. Чебаркуль

Об утверждении Положения о внутренней
системе оценки качества образования
МБОУ «СОШ №6»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (ст.2. п. 29; ст. 28, п.1, п.13; ст. 95),
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от30.08.2013г. № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам-образовательным программам начального общего, основного общего и среднегообщего образования» (в редакции приказов Минобрнауки России от 13.12.2013г.
№ 1342,от 28.05.204 № 598. от 17.07.2015 № 734 с изменениями и дополнениями),
приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 14.12.2016 г.
№ 01/3525 «Об утверждении Концепции региональной системы оценки качества
образования Челябинской области», приказом Управления образования
администрации Чебаркульского городского округа от 26.03.2014 г. № 51-д «Об
утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества образования
Чебаркульского городского округа», методическими рекомендациями «О
внутренней системе оценки качества образования в общеобразовательных
организациях Челябинской области» (письмо Министерства образования и науки
Челябинской области от 27.06.2016 № 03/5657), руководствуясь Уставом МБОУ
«СОШ №6»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 6».

2. Признать утратившим силу Положение об обеспечении внутренней
системы оценки качества образования учреждения утвержденное приказом
директораот23.10.2016г. № 118/1-Д.

3. Контроль за исполнениемнастоящего приказа оставляю за собой.

И9(> х <©397Ре»

“ЫОВАТЕЛЬНА

АДиректор МБОУ «СОШ №6 И.В. Перепелюк
КЛЪНОЕ

54

Зт

инн

ух

3%

оо;

$

р
МЕ

ОБРАЗ,

©
Хх

<К<< 5
<